
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO COCEANI”
Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di I grado - Comune di Pavia di Udine, Buttrio, Pradamano

33050 PAVIA DI UDINE - Piazza Zanfagnini, 2 – frazione Lauzacco
Cod. Fiscale 94071010303

Tel 0432 675204 – e-mail: udic826008@istruzione.it;     udic826008@pec.istruzione.it www.icpaviadiudine.edu.it 

Al Personale Docente 
Al Personale Docente interessato 

Albo online 
Al Sito 

 
 

OGGETTO: Nomina animatore digitale e componenti del Team per l'innovazione digitale – Triennio 2022-2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 107/2015 art.31, comma 2, lettera b; 
VISTO il decreto del MIUR 16 
VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota MIUR 27 ottobre 2015 n. 851 
VISTA la Circ. Min. n.17791 del 19/11/2015 
VISTO il D.M. 50 del 25/11/2015 
VISTA la Nota MIUR prot. N. 11602 del 07/10/2016
VISTO il PTOF 2022-2025
VISTO il PAA per l’a.s. 2022-2023
VISTA la delibera n. 3 del Collegio docenti del 07 settembre 2022
RAVVISATA  la necessità di garantire la continuità ai fini della diffusione dell’Innovazione Digitale e tenuto conto
della disponibilità delle persone individuate,

  
DECRETA 

l’incarico di animatore digitale, ai sensi dell'art. 31, comma 2, lettera b del Decr. Min. 435/2015 e dei componenti 

del Team per l'Innovazione Digitale per il triennio 2022-2025 ai docenti con i compiti di seguito indicati: 

INCARICO 
 

DOCENTI 
 

COMPITI 
  ANIMATORE DIGITALE   PIRIONI FRANCESCA  All’animatore digitale compete: 

1. FORMAZIONE INTERNA 
Stimolare la formazione interna alla scuola negli  ambiti
del  PNSD,  attraverso  l'organizzazione  di  laboratori
formativi (senza essere necessariamente un formatore),
favorendo  l'animazione  e  la  partecipazione  di  tutta  la
comunità  scolastica  alle  attività  formative,  come  ad
esempio quelle organizzate attraverso gli snodi formativi.
2. COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITA’ 
SCOLASTICA: 
Favorire  la  partecipazione  e  stimolare  il  protagonismo

UDIC826008 - A4CDFCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007240 - 09/09/2022 - I.2 - I

Firmato digitalmente da LAVIA Tiziana

mailto:udic826008@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO COCEANI”
Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di I grado - Comune di Pavia di Udine, Buttrio, Pradamano

33050 PAVIA DI UDINE - Piazza Zanfagnini, 2 – frazione Lauzacco
Cod. Fiscale 94071010303

Tel 0432 675204 – e-mail: udic826008@istruzione.it;     udic826008@pec.istruzione.it www.icpaviadiudine.edu.it 

degli  studenti  nell’organizzazione  di  workshop  e  altre
PNSD,  anche  attraverso  momenti  formativi  aperti  alle
famiglie e ad altri attori del territorio, per la realizzazione
di una cultura digitale condivisa. 

 
3. CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE: 
Individuare  soluzioni  metodologiche  e  tecnologiche
sostenibili  da diffondere all’interno degli  ambienti della
scuola (es. uso di particolari strumenti per la didattica di
cui la scuola si  è dotata; la pratica di  una metodologia
comune;  informazione  su  innovazioni  esistenti  in  altre
scuole;  un  laboratorio  di  coding  per  tutti gli  studenti),
coerenti con l’analisi  dei  fabbisogni della scuola stessa,
anche  in  sinergia  con  attività  di  assistenza  tecnica
condotta da altre figure.

 TEAM DIGITALE Nazzi Massimo
Pertoldi Elisabetta
Rossi Sabrina
 
 

Il  team  per  l’innovazione  tecnologica  supporterà
l'animatore digitale e accompagnerà adeguatamente
l’innovazione didattica nella scuola con il compito di
favorire  il  processo  di  digitalizzazione  nella  scuola,
nonché  quello  di  diffondere  politiche  legate
all'innovazione  didattica  attraverso  azioni  di
accompagnamento e di sostegno al Piano Nazionale
per  la  Scuola  Digitale  sul  territorio,  nonché
attraverso  la  creazione  di  gruppi  di  lavoro  e  il
coinvolgimento di tutto il personale della scuola. 

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Lavia Tiziana 

UDIC826008 - A4CDFCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007240 - 09/09/2022 - I.2 - I

Firmato digitalmente da LAVIA Tiziana

mailto:udic826008@pec.istruzione.it

		2023-03-13T16:31:22+0100
	TIZIANA LAVIA




